
 

 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ARQUITETURA E URBANISMO 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88.040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE: (048) 3721-9797 – 3721-7759 

 

Florianópolis, 28 de fevereiro de 2023. 

         

PORTARIA Nº 004/2023/PósARQ. 

 

 

   A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo, no uso 

das atribuições legais concedidas pela Portaria Nº 1552/2022/GR, e em cumprimento do 

Regimento Interno do PósARQ e de acordo com a Resolução 154/2021/CUn de 04 de outubro 

de 2021 

 

 RESOLVE: 

 

Designar os Professores abaixo para, sob a presidência do primeiro, constituírem 

a Comissão de Seleção do Processo Seletivo Especial, nível Doutorado e Pós 

Doutorado, referente ao Edital 02/PÓSARQ/2023, para ingresso de alunos no 

Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo/PósARQ, da Universidade 

Federal de Santa Catarina. 

  

Dra. Lisiane Ilha Librelotto (Presidente) 

Dra. Maíra Longhinotti Felippe 

Dra. Vanessa Casarin 

 

 

 

___________________________________ 

Maíra Longhinotti Felippe  

Coordenadora         

 
 
             
 


		2023-02-28T11:56:33-0300




